2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2023 года                                 № 465
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Республики Карелия от 17 марта 2023 года № 233р-П и Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядком определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования, утвержденными  постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П, Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях, определенным государственной программой Республики Карелия «Развитие институтов гражданского общества и развитие местного самоуправления, защита прав и свобод человека и гражданина», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря.2013 года № 365-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 18 апреля 2023 года № 189-П «О распределении на 2023 год субсидий бюджетам муниципальных образований на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях», на основании соглашения между Министерством национальной и региональной политики Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий, направленных на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальном образовании.

2.
Обеспечить выполнение условий Соглашения:

а)
наличие муниципальных правовых актов, устанавливающих расходное обязательство муниципального образования;

б)
наличие в бюджетах муниципальных образований бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств;

в)
наличие документов, подтверждающих фактически осуществленные расходы бюджетов муниципальных образований.

3.
Заключить с администрациями поселений, которым постановлением Правительства Республики Карелия распределены средства на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях, Соглашения                       о предоставлении субсидии.

4.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

 а)
Обеспечить возврат в бюджет Республики Карелия неиспользованный по состоянию на 1 января  финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской федерации.

 б) Представлять отчет о расходовании субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия ежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом согласно приложению 6 к Соглашению; отчет о достижении целевых показателей результативности предоставления субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия, в срок до 10-го января года, следующего за годом, в котором была получена Субсидия согласно приложению 7 к Соглашению.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ (Т. Христофорова).

6.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый